CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA oA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS 7{

Ibaiti, 01 de maio de 2019.

De: SECRETARIA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

[}
' Prezado Senhor,

Tendo em vista a necessidade contratacao de empresa de
%

prestacao de servigo de dedetizacdo e limpeza de caixa D’ agua, para esta Casa
Legislativa, solicito que seja autorizada a realiza¢ao de procedimento licitatorio.

Justificativa:

Os servigos sao necessarios de dedetizacdo da dependéncia desta
Casa Leis, promovendo assim um ambiente limpo e sem perigo de afetar a salGde dos
funcionarios deste 6rgao, uma vez que, tem-se registrado indicios de insetos e roedores em

todos os setores desta Camara Municipal de Ibaiti.

Atenciosamente

Simone Apareti ernandes Schuenck
Assistente Administrativa



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS %‘2’

Ibaiti, 01 de maio de 2019.

De: PRESIDENTE DA CAMARA

Para: Assistente Administrativa
Prezada Senhora,
Considerando a necessidade de contratagdo de empresa contratagao
de empresa de prestacao de servigo de dedetizacao e limpeza de caixa D’ agua, para
] .
esta Casa Legislativa, determino seja realizada cotacdo dos servigos necessarios, a fim de

apurar valor de mercado, em quantitativo anual.

Atenciosamente,

lbaiti




CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT! - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS 05

f

Ibaiti, 29 de maio de 2019.

DE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor:

Encaminho em anexo, os orgamentos obtidos na pesquisa realizada
junto de empresas especializadas.

Atenciosamente

e y

Simone Aparec‘i?:!’i ernandes Schuenck
Assistente Administrativa




Razdo Social: E@gyo Sg%u&\& NEGRY OCERARNA - m

Cnpj:
Telefone: (tm kub SN

ITEM | DESCRICAO Quantidade | Valor Valor
Unitario total
Dedetizagdo parte interna e externa (salas,
1. | banheiros, cozinhas, escada, Plenario, 1 ‘
garagem. 500 39 2
2. Limpeza das caixas D'aguas 1 l({o,oo ll-l(l Ao
TOTAL 64000

» VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.

Carimbo com CNPJ ¢ assinatura do responsavel pela empresa:

ltse Sl tgitides
~ 7541000402
cnmiu,{ssﬂw |9671-3698



@% REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
@ﬁ CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NDMERG DE INSCRIGG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ] DATA CE ABERTURA
10.653.754/0001-02 : 06102/2009
i CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA

TITULD DO EST/ BELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
b rapae

PORTE
ME

-CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
81.29-0-00 - Atividades de limpeza nio especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
“81,21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

81.22-2-00 - Imuni2ag3o e controle de pragas urbanas

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRACOURD NUMERQ COMPLEMENTO
R THEOFILO MARQUES DA SILVEIRA . 401

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
84.900-000 CENTRO IBAITI

UF
PR

ENDEREGCQ ELETRONICO TELEFONE
ALOISIOMEDEIROS@LIVE.COM (43) 3546-1083

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

TR

ATIVA 06/02/2009

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

hhdddA® hkhddhdd

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Aprovado pela Instrugda Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/05/2019 as 10:04:28 (data e hara de Brasilia).

Pagina: 111
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Razao Social: &'nﬂé& gmﬁ’d? WW@% ER
Crpj: 40.559 - 633 /o0dh -62 "
Telefone: 4.3. 886 p? - 7| 34
. : )
ITEM | DESCRIGAO - *Quantidade-|-Valor Valor
: gy e UNItario total
Dedetizacdo parte interna e externa (salas,
1. | banheiros, cozinhas, escada, Plenario, égoiay b oo
garagem. : -
2. | Limpeza das caixas D'aguas féalm Jéﬁ,m
TOTAL 240,0

« VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.

Carimbo com CNPJ e assinatura do responsavel pela empresa:




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERC DE INSCRIGAQ
10.559.678/0001-62
MATRIZ ’

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAGQ | BATA BE ABERTURA
CADASTRAL

30/12/2008

NOME EMPRESARIAL

RONALDOQ GOMES DO NASCIMENTO

e ek gk

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

)

CODIGC E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal & doméstico ndo especificados antericrmente
96.09-2-99 - Outras atividades de servigos pessoais ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresaric (Individual)

(43) 3546-1022

LOGRADCURO NUMERQ COMPLEMENTO

R JOSE FORTUNATO HEIDDGER 394

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.900-000 VILA SANTO ANTONIO DE PADUA 1BAITI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

Fkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA ' 30/12/2008
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
A
Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/05/2019 as 10:04:55 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
CNPJ: 18:850.814/0001-8¢  LE.: 90641997-11

PROPOSTA COMERCIAL PARA SERVICOS DE DESINSETIZACAO

Pela presente apresentamos nossa proposta de pre¢o e deciaramos que tomamos conhecimento de todas

E LAVAGEM DE CAIXA D'AGUA

as informacdes e das condigbes locais para o cumprimento das obrigagdes \

+ Que a prapasta de precos tera validade de ne minimo 60 dias corridos contados da data de sua

apresentacao.

¢ Que atende os requistos de qualidade minima exigidos dos servigos bem como seus prazos e

condicbes de entrega.

s Que os pregos apresentados na proposta incluem todos os custos de despesas, tais como:
custos direto e indiretos, tributos incidentes, taxa de administragdo, servigos, encargos socias, trabalhistas,

sequros, treinamento, lucro entre outros.

DADOS DO CLIENTE

NOME CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - PR
CNPJ 77.774.677/0001-01
TIPOS DE SERVICOS
4
' 01 DESINSETIZACAO (2 aplicagbes)
02 LAVAGEM DE CAIXA D'AGUA DE 500litros
VALORES '
DESINSETIZACAO 988 M? R$ 947,00
4 CAIXAS D’AGUA 500 flitros | R$ 280,00
FORMA DE PAGAMENTO | A COMBINAR
VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

MEDIDAS DE SEGURANCA

ANTES DO | Proteger os alimentos, loucas e utensilios domésticos, guardanapos em
TRATAMENTO: .~ | recipientés com tampa ou cobrindo-os com plastico.

Obs: Essas sdo medidas padroes, porém as medidas orientadas durante a operacio também serio

validas.

Wenceslau Braz, 29 de Maio de 2019.

Marcia Ribeiro

Rua Irmis Klosienski, 135 Vila Velha - Wenceslau Braz — PR — CEP 84950-000
Telefones (43) 3528-3533 (43) 99967-6375 E-mail: dedetizadoraaquabraz@gmail.com

08

79



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ A A DATA DE ABERTURA
18.850.814/0001-80 COMPROVANTE Dg;gig?:gﬁ_o E DE SITUAGAO 08/09/2013

MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAQO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

TITULO DO ESTABELECIMENTQ (NOME DE FANTASIA) PORTE
ACT-BIO ' ME

CODIGC E DESCRIGAQ DA ATIVIDARE ECONGMICA PRINCIPAL
81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCGRIGAQ DAS ATIVIDADES EGONOMICAS SECUNDARIAS

47.59-8-99 - Comércic varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados anteriormente
49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

81.22-2-00 - Imunizagio e controle de pragas urbanas

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTG
R IRMAS KLOSIENSKI 135 SALA B

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
84.950-000 CENTRO WENCESLAU BRAZ

UF

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ATENDIMENTO@GRUPOMPR.NET (43) 3565-1218 / (43) 9969-2515

ENTE FEOERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

drkkkk

SITUAGAG CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADAS
ATIVA . 09/09/2013

TRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAC ESPEC

ks dpeak ek ’ Ak kdkkhE

1AL

Aprovado pela Instrugia Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 29/05/2019 as 15:13:22 (data e hora de Brasilia).

Padina: 111
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TEMPO TEM SOLUCOES E REPAROS LTDA.
CNPJ 32.648.486/0001-65

g

ITEM | DESCRICAO

Quantidade | Valor

Unitario

Valor
total

Dedetizagao até 500m?.

Servico de dedetizagao em ambiente
interno ou externo de até 500m? no total
para controle e prevencdo de pragas.
Tipos de infestagao: aranhas, baratas,
carrapatos, caramujos, escorpides,
formigas,  grilos, lacraias, MOscas,
mosquitos,  vespas, pulgas, ratos,
percevejos € tragas. Limpeza do local.

GARANTIA: 90 dias ou de acordo com
avaliagao técnica. A garantia ira constar
no CERTIFICADO.

TEMPO: 30 a 90 minutos.

834,80

834,90

L —

2.

(Limpeza das caixas D'aguas

180,00

480,00

TOTAL

|

[1014.90 |

e VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.

TEMPO TEM SOLUGOES E REPAROS LTDA.
CNPJ 32.648.486/0001-65




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRICAQ COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAGQ | DA DE ABERTURA
32.648.486/0001-65 04/02/2019
MATRIZ ) CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL ‘
TEMPO TEM SOLUCOES E REPAROS LTDA.

TITULOD ©O ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PCRTE
Tk kAo DEMAIS

$
CODIGO E CESCRIGAQ DA ATiVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica

CODIGC E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.20-0-03 - Servigos de manutengdo e reparagio elétrica de veiculos automotores

45.20-0-01 - Servigos de manutengio e reparagdo mecéanica de veiculos automnotares

64.62-0-00 - Holdings de instituigées nao-financeiras %
95,29-1-99 - Reparagio e manutengao de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos nao especificados
anteriormente

74.90-1-04 - Atividades de intermediacio e agenciamento de servigos e negdcios em geral, exceto imobilidrios
82.99-7-99 - Quiras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente
45,30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessdérios novos para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTOQ

R BONNARD {GREEN VALLEY I) 980 BLOCO 19 SALA 06

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
06.465-134 ALPHAVILLE EMPRESARIAL BARUERI SP
ENDEREGQ ELETRGNICO TELEFONE

FABIO.MENARDI@TEMPOASSIST.COM.BR ‘ {11) 4208-8019

ENTE FEDERATIVQ RESPONSAVEL (EFR)

enekdeok

SITUAGAG CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA : 04/02/2019

MOTIVO DE SITUA@I\O CADASTRAL

SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

kkEiEkkE Eafiit e

Aprovado pela Instrug&o Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 30/05/2019 as 09:52:53 {data e hora de Brasilia). Pagina: 111




CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT! - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS AQ’

De acordo com os orgamentos apresentados, certifico que a
empresa Fabiano Siqueira Negri de Faria apresentou o menor preco dos itens

totalizando um valor anula de R$ 640,00 com prazo contratual até 120 dias.

Ibaiti, 30 de abril de 2019.

Simone Aparé'c?itj Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa




CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT! - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS | _/1 3

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO

Prezados Senhores,

_ Considerando a necessidade de contratacdo de empresa de
prestacdo de servico de dedetizacdo e limpeza de caixa D’ agua para esta Casa
Legislativa, conforme declarado pela secretaria administrativa.

Considerando os orgamentos realizados pela Secretaria
Admmlstra’uva desta Casa Legislativa, que demonstram o prego médio de mercado dos
produtos orgados.

Considerando a necessidade de contratagéo de empresa de
prestacido de servico de dedetizagdo e limpeza de caixa D’ agua para esta Casa
Legislativa, apontado pela Secretaria Administrativa. \

Considerando gue dos orgamentos apresentados o menor valor
global ofertado foi de R$ 640,00 (Seiscentos e quarenta reais), em atencdo a abertura de
processo licitatéric Considerando a necessidade de contratagdo de empresa de prestagao
de servico de dedetizacdo e limpeza de caixa D’ agua para esta Casa lLegislativa, de
acordo com a necessidade da administracao, tendo em vista a vigéncia da contratagéo no
prazo até 120 dias, bem como o encaminhamento deste aos respectivos setores, a fim de
que seja informada:

1. A indicagao de recursos de ordem orcamentaria para fazer frente a despesas, na Lei
Orcamentaria Anual, a qual devera guardar compatibilidade com a Leil de Diretrizes
Orcamentarias e com o plano plurianual, na Forma da LRF — Lei de Responsabilidade
Fiscal, bem como a indicagao de recursos financeiros e forma de pagamento (Divisdo de
Contabmdade)

2. A elaborat;éo do parecer sobre a necessidade de procedimento licitatério, indicando a
modalidade e o tipo de licitacdo a serem adotados no certame, determinando seja
encaminhado ao Setor Juridico desta Casa de Leis;




b

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente;

Atendendo a solicitagdo de Vossa Exceléncia, sobre o enfoque orgamentario,
para fins de abertura de procedimento licitatorio para contralagdo de empresa para
prestaciio de servico de dedetizagiio e limpeza de caixa d’agua da Camara Municipal de
Ibaiti.

Considerando o menor valor ofertado de RS 640,00, informo que existe .
dotagfio or¢amentdria suficiente no Orcamento deste Legislativo Municipal (guardando
compatibilidade com a Lei de Diretrizes Or¢amentarias € com o Plano Plurianual), em 30
de Maio de 2019, para o custeio das despesas advindas da respectiva contratagio no
exetcicio financeiro de 2019, pois temos o seguinte saldo atual na classificagdo
orcamentaria especifica:

01 — Legislativo Municipal

002 — Manuten¢do do Legislativo Municipal '
01.031.0001.2002 — Manutengio do Legislativo Municipal

3.3.90.39.00.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

Fonte 001 — Recursos do Tesouro (Descentralizados).......oeeecerioreriennivirocennn, RS 43.624.48

A  Assim somadas todas as despesas da mesma espécie, realizadas e a realizar,
previstas no programa de trabalho, considerando os servigos prestados em 2018, ndo serdo
ultrapassados os limites estabelecidos para o exercicio. Os servigos devem ser solicitados,
mediante prévio empenho da despesa.

O valor acima indicado consta no relatério anexo ao presente parecer, gerado
pelo Sistema de Contabilidade Publica utilizado pela Cimara Municipal de Ibaiti, datado
de 30/05/2019. :

Ibaiti/Parana, 30 de Maio de 2019.

Doder 6biondd &@Ju«m

CARLOS EDUARDO BE OLIVEIRA
CRC/PR - 053465/0-4




L3
Camara Municipal de Ibaiti - 2019 ¢
Saldo das contas de despesa
Calculado em: 30/05/2019
Pagina

Valor auorizada ™ Valor atudlizedo  Liquido ampenhado Seldo atual

';(,YJZEMANUTENCAO Do LEG!‘;LAWOMUN(CWAL WL X P 60,0000 . 1637652 ok
i+ 01,034.00 00312(02 MANUTLNCI\ODO LEGISLATIVO MUNICIPAL . R L : s B eo;mn.od T 60.000,00 - 16,375,562 ‘ uaz.s.:za_j
S — e . ke — = —— o\ r—— b ——. . E W - i i - . Tt - -
3380990000  OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

o7 E 00001 OOO1DMATTAON0 Recursos do Tesouro (Descontralizadas)

60.000,00 60.000,00 16 375,52 4362448
Tota Geral 60.000,00 £0.000,00 1637552 431.624,48
Critério do selogho.
Data do céhfculo 3062M9
Natureza de despasaentre: 33903500000 3390390000
- - -
Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira, nawersso: 5522 k . . 30052019 15 57:27
E - Grupo da forte do eexcicia’ EA - Grupo da forte de exerclicios anteriores

&



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS f

DE: ASSESSORIA JURIDICA
PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PARECER JURIDICO N° 12019

Senhor Presidente da Camara,

Encaminhou-se para apreciagdo desta Assessoria Juridica
procedimento administrativo referente abertura de processo licitatério para Considerando a
necessidade de contratacdo de empresa de prestacao de servico de dedetizacao e
limpeza de caixa D’ agua para esta Casa Legislativa, sendo que o prego maximo permitido
para o objeto sera de R$ 640,00 (Seiscentos e quarenta reais), com vigéncia ate 120 dias,
conformé memorando expedido pelo Sr. Sidinei Robis de Oliveira, Presidente da Céamara
Municipal.

De inicio, € de se registrar_gue a conveniéncia, oportunidade,
necessidade e moralidade da aqguisicdo de bens e produtos e prestacio de servico, € de
exclusiva responsabilidade da Mesa Diretiva e Presidéncia desta Casa Legislativa, gue deve
atender o valor de mercado dos respectivos bens. bem como planejar o quantitativo
necessario a aquisicao com a devida lisura.

Salienta-se, portanto, que o presente parecer, € feito sob o prisma
estritamente juridico, nao adentrando, portanto, na
analise da conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no ambito da Camara Municipal.

Consta dos autos a indicagdo dos recursos necessarios para fazer
face as despesas da contratagdo no valor estimado pelo Presidente da Camara Municipal de
ibaiti, conforme se verifica no
parecer do setor contabil, em obediéncia ao que preceitua o inciso lll do § 2° do art. 7° e
art.14 caput da Lei n°8.666/93. Tendo sido indicado a seguinte dotacéo orgamentana
3.3.90.39.00.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.

Verifica-se nos autos a existéncia de 04 (quatro) pesquisas de
precos de mercado junto as empresas do ramo do objeto a ser licitado, sendo que no
cadastro; junto com a Receita Federal consta atividades compativeis com o objeto de
aquisigao.

Havendo pesquisas de prego verifica-se a estimativa do valor da
contratacao, possibilitando a autoridade competente
decidir sobre a vantajosidade e a economicidade para a Administracao da
contratacdo pretendida, bem como para posterior verificagdo da aceitabilidade da menor
oferta apresentada com os precos praticados no referido mercado por ocasiao do julgamento
das propostas, em conformidade com o que estabelece o art.43, inciso 1V, da Lei de
Licitagbes. :

Detecta-se no caso em analise que o valor global do objeto a ser
adquirido, ndo atinge o limite dispensavel de licitagdo previsto no art. 24, inciso |l da Lei n°
8.666/93.

Art. 24

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cente) do limite
previsto na alinea "a", do inciso |l do artige anterior e para alienacdes, nos



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA B!

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS ?f

casos previstos nesta Lei, desde gue nac se refiram a parcelas de um
' mesmo servigo, compra ou alienagcdo de maior vulto que possa ser
realizada de uma sé vez

Assim, se ndo existir outras operacées da mesma natureza
que possam ja ter consumido o limite dispensavel, o que deve ser verificado junto
do setor Contabil desta Casa de Leis, bem como que n3o se trate de parcelas de um
mesmo servico, compra ou alienagao de maior vulto, o que deve ser certificado pelo
setor de compras, a aquisicdo do respectivo objeto pode ser realizada
independentemente de procedimento licitatério que, no caso vertente, € dispensavel.

Inobstante, a dispensabilidade de procedimento licitatério em
razdo. rlo valor, para a obtencado do referido objeto, mister faz-se a observancia dos
seguintes elementos:

1. preferir, obviamente, o fornecedor que ofereca o objeto com
o menor prego ou melhor técnica (art. 45, §4°, Lei 8.666/93);
2. solicitar orgamento escrito junto de pelo menos 03 (irés)

empresas que atuem no ramo de atividades do objeto do
servigo ou produto a ser adquirido, a fim de se apurar prego
de mercado;

’ 3. realizagdo da publicagao prevista no art. 26 da Lei n°
8.666/93;

4. exigir do fornecedor habilitagao juridica, empresa contratada
deve ter o ramo de atividade pertinente ao objeto licitado, e
regularidade fiscal através das CNDs Federal, Estadual,
Municipal, do INSS, FGTS e trabalhista;

5. Vedacdo de contratacdo de obras, servicos e compras
freqiientes e repetitivas, nos termos do art. 24, inc I, que
possa caracterizar fracionamento de despesas, devendo-se
pautar no planejamento das compras e contratagGes

- necessérias ao funcionamento desta Casa Legislativa.

6. observar o teor da Recomendagdo Administrativa n°

001/2009.expedida pelo Ministério Publico do Parana.

Oportunamente, registro que a aplicabilidade da dispensa
de licitacdo é ato de discricionariedade do Gestor, que pode optar em_despertar
procedimento licitatério, atraindo maior competitividade, o que ¢é sempre
recomendado por esta parecerista.

' Sendo que em caso de opg¢do pela realizagdo do procedimento
licitatorio, em se tratando os bens a serem adquiridos, de bem comum, cabive! seria a
adocao da licitagdo na modalidade pregéo, prevista na Lei n® 10.520, de 17 de julho de
2002, sob o tipo estabelecido no art. 45, § 1°, inc. |, da Lei n® 8.666/93, ou seja, do menor
prego. .
Registre-se que a Comissdo de Licitagdo deve observar o
disposto na Lei Municipal n® 794, de 30 de setembro de 2015, em especial,
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Art.2° Nas contratagdes publicas da Administragdo direta, indireta, autérguica e
fundacional do Municipio, deverdo ser concedido tratamento diferenciado e
simplificado para as microempresas e empresas de pequenao porte, objetivando a
promogao do desenvolvimento econdmico e social no @mbitoe municipal e
regional, a ampliagdo da eficiéncia das politicas publicas e o incentivo a
inovacao tecnolégica.

) Art. 9° O Municipio devera realizar processo licitatorio destinado exclusivamente
y a participagac de microempresas € empresas de pequeno porte nos itens de
' contratacdo cujo valor seja de até R$ 80.000,00 (citenta mit reais).

§1° Os processos licitatérios exclusivos para aquisicao de bens e servigos de
natureza divisiveis previstos no “caput’ e as cotas de até 25% artigo 8° desta Lei,
poderdo ser destinados unicamente microempresas e empresas de pequeno
porte sediadas no municipic de 1BAITI, capazes de cumprir corh as exigéncias
estabelecidas no instrumento convocatério gquando existentes em numero igual
ou superior a 03 (frés) competitivas, devendo, em caso contrario, serem
ampliados as microempresas, empresas de pequeno porte regionais, assim
entendidas aquelas sediadas em municipios situados na microrregido 017
{Ibaiti), composta pelos Municipios de Conselheiro Mairinck, Curidva, Figueira,
Ibaiti, Jaboti, Japira, Pinhaldo e Sapopema, de acordo com classificacdo oficial
do IBGE.

§ 2° Na realizagao de processos licitatdrios exclusivos poderéo ser empregadas
quaisquer das modalidades de licitacéo.

§3° A condicdo de microempresa ou empresa de pequeno porte local ou
regionalmente é requisito de habilitagdo nos processos licitatarios exclusivos
previstos no artigo 9° desta lei e nas cotas de até 25% (vinte e cinco por cento)
previstas no artigo 8° desta lei, quando aplicado o disposto no § 1° deste artigo.

O gue vai de encontro com as diretrizes estabelecidas pelo arn.
49, inc. W da Lei Complementar n® 123/2006:

“Art. 49. N&o se aplica o disposto nos arts. 47 e 48 desta Lei Complementar
quando:

{...) IV - a licitagéo for dispensavel ou inexigivel, nos termecs dos arts. 24 e 25
da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, excetuando-se a5 dispensas
tratadas pelos incisos | e |l do art. 24 da mesma Lei, nas quais a compra
devera ser feita preferencialmente de microempresas ¢ empresas de
pequeno porte, aplicando-se o disposto no inciso | do art. 48.

Em tempo, considerando a utilizacdo do contrato padrio desia
Camara Municipal, o qual observa 9 contelido exigido nos arts. 55, 58 e 61 da Lei de
Licitacao, concluo pela sua legalidade, aprovando a respectiva minuta.

Ibaiti, 30 de maio de 2019.

CRIST!ANEAVIT(')RIO GONCALVES
ADVOGADA DA CANMARA MUNICIPAL DE IBAITI
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DESPACHO

Diante das informacgoes fornecidas pela Assessoria Contabil
e Juridica, encaminho o presente procedimento @8 Comissdo de Licitacdo desta Casa de
Leis.

Ibaiti, 30

bv maio de 2019.

-~
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COMISSAO DE LICITAGAO DA CAMARA MUNICIPAL.
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAQ

OBJETO CONTRATAQi\O DE EMPRESA DE PRESTA(}AO DE SERVICCO DE
DEDETIZACAO E LIMPEZA DE CAIXA D’ AGUA

DECISAO:

A Comisséo de Licitacdo da Camara Municipal de Ibaiti reuniu-se
nesta data, e analisando o presente procedimento, quanto as suas caracteristicas e valor
maximo do objeto a ser adquirido, observando, ainda, o teor do parecer juridico e contabil
incluso, jRECONHECE E DECIDE pela dispensa da licitagao quanto ao objeto do
procedimento, que € a contrataciao de empresa de prestacao de servigo de dedetizacado
e limpeza de caixa D’ agua, para esta Casa Legislativa, nos termos do art. 24, inciso |, da
Lei n° 8.666/93, autorizando a aquisicdo mediante escolha da empresa que apresentar
menor preco, tendo em vista que o valor é inferior ao limite fixado em Lei.

Ibaiti, 30 de maio de 2.019.

Simone Aparecida Fernandes Schuenck

Elaine Aparecida de Freitas
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EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 012/2019

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti
Contratado: FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA DE PRESTACAO DE SERVICO DE DEDETIZAGAO
E LIMPEZA DE CAIXA D’ AGUA.

Dotagao Orgamentaria: 3.3.90.39.00.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.
Valor total: R$ 640,00 (Seiscentos e quarenta reais).

Vigéncia: O presente contrato tera vigéncia até 120 dias.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

IEI ROBIS DERDLIVEIRA
NTE DA CAVKARA MUNIEIPAL

:(" 3
*ABIANO SIQUERA NEGRI DE FARIA
CONTRATADO



DISPENSA DE LICITAGAO N° 012/2019
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 012/2019

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA DE PRESTAGAO DE SERVICO DE DEDETIZACAO

E LIMPEZA DE CAIXA D’ AGUA.
%

Termo de Ratificacdo. Pelo presente termo de RATIFICACAO, tendo
recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissao Permanente de Licitagao, designada
através de Portaria n° 001/2019 e do reconhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo
art. 24, inc Il da Lei n® 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho ©
presente processo para 0 Departamento Competente para as devidas providéncias guanto a
acuisicao do objeto em epigrafe.

|baiti, 30 de maio de 2019,
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CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE AC DISPENSA N° 012/2019 i

CONTRATO N° 0514/2019

- . Termo de«Contrato que entre si fazem a CAMARA
MUNICIPAL DE IBAITI, PARANA, e a empresa
FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA, objetivando
a contratacdo de empresa de prestagdo de
servico de dedetizagido e limpeza de caixa [
adgua, conforme especificacbes constantes no
Cbjeto da dispensa n® 012/19-CMI.

A CAMARA MUNICIPAL DE IBALTI, pessoa juridica de direito publico, com sede em lbaiti (PR), sita a
Rua Anténio de Moura Bueno, n°. 485 CNPJ/MF n°. 77.774.677/0001-01, representada pelo Sr.
Presidente da Camara Municipal, Sr. Sidinei Rébis de Oliveira, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF
sob Dn" 354.039.779-53 e portador da Cédula de Ildentidade RG n°® 2.221.146-3 SSP/PR, doravante
dencminada CONTRATANTE, e a empresa FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA, inscrita no
CNPJ/MF sob n® 10.653.754/0001-02, com sede na cidade de ibaiti-PR, sito &4 Rua Theofilo
Marques da Silveira n® 401, centro, representado pela Sr. Fabiano Sigueira Negri De Faria,
brasileiro, portadora do RG n°® 8.047.742-2 — SSP/PR e inscrito(a) no CPF sob o n°
042.050.079-06, houveram por bem celebrar ¢ presente Contrato para prestagio de servigo de
dedetizagio e limpeza de caixa D' agua, com previsdo contratual até 31/12/2019, com sujeitdo as
disposigtes da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteragdes, e demais normas aplicaveis, nos
termos referentes ac Dispensa n® 012/2019-CMI, bem como pelos termos da proposta da
CONTRATADA, e pelas cldusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigacbes e
responsabilidades das partes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto-

A empresa FABIANC SIQUEIRA NEGRI DE FARIA, inscrita no CNPJ/MF sob n® 10.653.75 4/0001-
02, doravante denominada CONTRATADA, se obriga a executarfentregar os servicos para a Camara
Municipal de Ibaiti, doravante denominada érgdo CONTRATANTE, referente ao Objeto da Dispensa n°
012/2019-CMl, conforme quantitativo e especificacbes constantes na proposta de precos e de acordo com
as solicitacBes feitas pela CONTRATANTE.

CLAUSULA SEGUNDA: Vailor Contratual—

Pelo fornecimento do Objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagara 8 CONTRATADA o valor de R$
640,00 (Seiscentos e quarenta reais), referente acs itens constantes da CLAUSULA PRIMEIRA, §
UNI@O deste Contrato, pelo Menor Pre¢o apresentado.

ITEM DESCRICAO Quant. | Valor Unitario | Valor total
1. ‘ Detetlz_ag:ao parte interna e — gxterna {salas, y 500,00 500,00
banheiros, cozinhas, escada, Pienario, garagem. N
2, Limpeza das caixas D’aguas 1 140,00 140,00
TOTAL 640,00

Paragrafo Gnico. Somente sera efetuado pagamento dos produtos solicitados e efetivamente entregues.

CLAUSULA TERCEVIRA: Condigbes de Pagamento-

O pagamento sera efetuado mensalmente, respectivamente, até o 5 (cinco) dias subseqlente a emisséo
da Nota Fiscal, referentes aos produtos efetivamente solicitados e entregues, através de transferéncia
bancaria na conta corrente da Contratada. Para tanto, devera a licitante vencedord do pre ente certame,

proceder a4 emiss&o e apresentacio de Nota Fiscal.



-

Paragrafo primeiro: A CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para efetuar o atesto, ou rejeitar os
documentos de cobranga por erros ou incorregdés em seu preenchimento;

Parggrafo segundo: A CONTRATANTE néo fara nenhum pagamento 8 CONTRATADA, antes de paga
ou relevada a multa que por ventura lhe tenha sido aplicada;

Paragrafo terceiro: Caso ocorra, a gualquer tempo, a néo aceita¢io de qualguer item, o prazo de
pagamento sera descontinuado e reiniciado apos a corregéo pela CONTRATADA.

Paragrafo quarto: A contratada devera entregar junto com a nota fiscal certides negativas de débitos
junto ao INSS, Trabafhista. Receita Federal, Estadual, Municipal e regularidade de FGTS.

CLAUSULA QUARTA: Da Fiscalizagao-

Cabera como fiscal do contrato, servidora Simone Aparecida Fernandes Schuenck, Portaria n® 006/2015 e
Portaria n°® 005/2019, o acompanhamento da execugao do objeto da presente contratagdo, informando ao
gestor do contrato as ocorréncias que possam prejudicar o bom andamento do confrato e ainda:

f- atestar, em documento habil, a prestagao de servigos, apés conferéncia prévia do objeto contratado,
encaminhar os documentos pertinentes ao gestor para certificacao,

Il - confrontar os precos e quantidades constantes da nota fisca! com os estabelecidos no contrato;

I1i - verificar se o prazo da execucio dos servigos, especificagdes e quantidades encontram-se de acordo
com o estabelecido no instrumento contratual;

IV - comunicar ao gestor eventuais atrasos nos prazos de execugao do objeto, bem como os pedidos de
prorrogacao, se for o caso;

3
V - acompanhar a execucio contratual, informando ao gestor do contrato as ocorréncias que possam
prejudicar o bom andamento do fornecimenio des servigos;

V! - informar, em prazo habil no caso de haver necessidade de acréscimos ou supressdes no objeto do

contrato ao gestor do contrato; .

Paragrafo Unico. A fiscalizagdo de que trata esta clausula ndo exclui nem reduz a responsabilidade da
CONTRATADA, pelos danos causados 8 CONTRATANTE ou a terceiros, resuliantes de agdo ou omisséo
culposa ou dolosa de quaisquer de seus empregados ou prepostos.

CLAUSULA QUINTA: Recursos Financeiros-

As despesas para o processamento e pagamento do objeto do presente Contrato correrdo a conta da
Dotagdo Orgamentaria, n® 3.3.90.39.00.00, do orgamento vigente.

CLAUSULA SEXTA: Critério de Reajuste-

Os valores decorrentes deste Contrato poderao sofrer reajustes, mediante o [ndice Nacional de Precos ao
Consumidor — INPC.

CLAUSULA SETIMA: Prazo e Condigdes de Entrega-

A prestacdo de servicos contratada sera parcelada, conforme solicitacdc da CONTRATANTE, o qual
devera ser efetuado no prazo maximo de 120 dias, contado a partir da solicitagio, na sede da
CONTRATANTE.

Paragrafo primeiro: Toda prestagdo de servicos em desacordo com as caracteristicas e especificagbes
técnicas efou com as quantidades contratuais e, verificadas no ato do seu recebimento, devera ser refeita
ou complementada. Nestes casos, 0 prazo para reposicdo efou substituicdo e/ou complementagéo sera
determinado pela contratante e sua inobservancia implicara na aplicago de penalidades;
1

Paragrafo segundo: Se a CONTRATADA ficar temporariamente impossibilitada, total ou parcialmente,
de cumprir seus deveres e responsabilidades, relativo ac fornecimento contratado, deverd esta comunicar
e justificar o fato, por escrito, no praze de 48 (quarenta e oite) horas, para que a CONTRATANTE tome

providéncias cabiveis; Z

&
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Paragrafo terceiro: A CONTRATANTE se reserva ao direito de enquanto perdurar o impedimento,
contratar a prestagéo de servigos correspondentes com outro fornecedor respeitadas as condicbes desta
licitagdo, ndo cabendo direitc 8 CONTRATADA de formular qualquer reivindicagdo, pleito ou reclamacéc
sobre 0 assunto;

CLAUSULA OITAVA: Direitos e Responsabilidades das Partes-

1) Constituem obrigacbes da CONTRATANTE:

a) fazer o pedido na forma ajustada e,

b) dar a CONTRATADA as condigbes necessarias a regular execugio do Contrato;

¢) comunicar imediatamente 4 CONTRATADA qualquer irregularidade manifestada na execucao do

Contrato;

d) 'Supervisionar a execugdo do Contrato.

2} Constituem obrigagdes da CONTRATADA:

a) Entregar e dar a garantia para os servigos prestados de acordo com os prazos estabelecidos na
proposta, contados a partir da data da assinatura do presente Instrumento;

b) Atender aos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais decorrentes da execugdo do
presente Contrato, em compatibilidade com as obrigages por ela assumidas;

c} Apresentar, sempre que solicitado, durante a execugdo do Contrato, documentos que comﬁrovem
estar cumprindo a Legislagdo em vigor, quanto as obrigacdes assumidas na licitagéo;

d) Aceitar nas mesmas condigdes contratuais os acréscimos e supressdes até 25% (vinte e cinco por
cento) do valor inicial do Contrato;

e) Responder pelos danos causados diretamente 8 CONTRATANTE ou a terceiros decorrentes de sua
culpa ou dolo na execugdo do presente Contrato;

fy Entregar os itens cotados em estrita observancia a sua proposta;

g) Assumir inteira responsabilidade com todas as despesas diretas e indiretas com a prestagio de

© servicos contratada;

hy Assumir total responsabilidade por qualquer dano pessoal ou material que venha causar ao
patriménio da CONTRATANTE ou a Terceiros, quando da execucio do objeto contratado;

iy Manter, durante a execugice do contrato, compatibilidade com as obrigacdes assumidas, todas as
condicdes de habilitagdo e quantificagio exigidas na licitagao.

CLAUSULA NONA: Sangdes Administrativas para o caso de Inadimplemento Contratual-

Fica estipulada no presente Contrato uma multa 8 empresa CONTRATADA na razédo de 1% (um por
cento) sobre o valor global do Contrato, por dia que exceder os prazos estipulados, bem como multas na
forma da Lei e no seu mais altc valor percentual permitido, por faltas de cumprimento de outras clausulas
contFatuais, salvo motivo de forca maicr ou caso fortuito, devidamente justificado pela empresa
CONTRATADA e comprovado pela CONTRATANTE, deniro do prazo estipulado no Contrato.

Paragrafo Unico: A importancia correspondente @ multa devera ser recolhida junto 4 sede da
CONTRATANTE, em 48 (quarenta ¢ cito) horas ou o valor serd descontado das faturas a serem pagas.
Os motivos de forga maior, caso justificados até o 8° (oitave) dia posterior & ocorréncia, poderéo, a gritéric
e juizo da CONTRATANTE, relevar as multas aplicadas.

CLAUSULA DECIMA: Da Resciséo-

O presente Contrato podera ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no Artigo 78 e
seguintes da Lei n°® 8.666/93.

Paragrafo unico: A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescisdo
administrativa prevista no Artigo 77, da Lei n® 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Legislagio Aplicavel-

O presente instrumento contratual rege-se pelas disposices expressas na Lei n® 8.666, de 21 de junho
de 1993, com alteragcbes nela introduzidas, e pelos preceitos de direito publico, aplicando-se-ihe
supletivamente os principios da teoria geral dos Contratos e as disposi¢des de direito privado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Transmisséo de Documentos-
A troca eventual de documentos entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA sera feita através de

protocolo. Nenhuma outra forma sera considerada como prova de entrega de documentos.
cLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Da Vigéncia- ?’ .
\J S

(Q.S

{
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A entrega do objeto/prestacio do presente contrato dar-se-a neste exercicio, a partir de sua assinatura,
tendo vigéncia até 120 dias.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os Dados do Contrato-
Os dados do Contrato s&o decorrentes da dispensa n® 012/19-CMI.

!

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Dos Casos Omissos-

Os casos omissos serdo resolvidos a luz da Lei n® 8.666/93 e suas alteragBes, bem como dos principios
gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro-

Fica eleito o foro da comarca de lbaiti (PR), para dirimir duvidas ou questbes oriundas do presente
Contrato e por estarem assim justos e pactuados, firmam o presente Contrato, em 03 (trés) vias de igual
teor e forma na presenca de 02 (duas) testemunhas abaixo arroladas:

i, 30 de maio de 2019.

g‘ Ib

FABIANO SIQUEIRA NEGR! DE FARIA
CONTRATADA

ORIO GONCALVES '
ORIA JURIDICA

TESTEMUNHAS: d

1)
Nome: SIMONE APARECWBA ¥ERNANDES SCHUENCK
CPF: 039.067.049-98

2) Conn Ediands & @ﬂ- N
Nome: CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
CPF: 038.936.789-30

A
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasnl
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA
CNPJ: 10.653.754/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever qualsquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, éicertificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Rgce:ta Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unifo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {PGFN).

Esta certidgo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federatwo para
todos os érgaos & fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere—se a sitvagdo do
sujeitc passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag3o desta certiddc estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos .

enderecos <http:/firfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.brs>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 17:58:48 do dia 05/04/2019 <hora e data de Brasilia>.

valida até 02/10/2019.

Caédigo de controle da certiddio: F8C8.C13B.7DB4.A978

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Y
@_\‘«km |



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacédo da Receita do Estado

W

i ~de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019811396-31

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  10.653.754/0001-02 b
Nome: FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Pdblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nido
reg|strados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data. :

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecim'_e_ntos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributérias acessorias.

Vialida até 22/08/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

p www.fazenda.pr.gov.br

Pégire 1de 1~
Emitido via Interniet Piblica (24/04/2019 16:21:00)

-

| 32
Certidao Negativa Cﬁ



CAIXA ECONOMICA FEOERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 10653754/0001-02 '

Razdo Social: FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA ME

Endereco: RUA THEOFILO MARQUES DA SILVEIRA 401 / CENTRO / IBAITI / PR /
84900-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribui¢cdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 25/05/2019 a 23/06/2019

Certificacdao Nimero: 2019052501545464997179
Informacao obtida em 31/05/2019, as 10:39:13.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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: JUSTICAE DS TRABALHO
]

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FABIANG SIQUEIRA NEGRI DE FARIA

{MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 10.653.754/0091-0Q2
Certiddo n®: 171424866/2019
Expedicdo: 24/04/2019, as 16:22:51
Validade: 20/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
“de sua expedicéo.

Certifica-se que FABIANO SIQUEIRA NEGRIX DE FARIA
‘ ‘ (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

- 10.653.754/0001~-02, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas. : '

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidagio das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011} e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os. dados constantes desta Certidic sidoc de responsabilidade deos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio

a todos 05 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacgd® de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE .

Do Banco Nacionrnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacg8c das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto 4s obrigacses -
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciariocs, a honorarios, a custas,  a
emolumentes cu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico de
Tr%balho ou Comissdo de Conciliacdc Prévia.
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'CERTIDAOC POSITIVA 981/2019 ;

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
, POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AQ
IMPORTANTE: PERIODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data existe débito tributirio vencido relativo a empresa com a Localizagio
descrita abaixo. :

‘'VALIDADE: 23/07/2019 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMZZ2QE5C244M2ERE

REQUERENTE: CAMARA MUNICIPAL PROTOCOLO:

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITAGAO

RAZAO SOCIAL: FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA - ME

INSCRICAO EMPRESA CNP.J/CPF INSCRIGAO ESTADUAL -ALVARA

38628 10.653.754/0001-02 90632764-37 439
ENDEREGO

RUA THEOFILO MARQUES DA SILVEIRA, 401 - CENTRO CEP: 84900000 ibaiti - PR
' ATIVIDADES :
Alividades Je limpeza ndo especificadas anteriormente, Comércio varejista de plantas e flores naturais, Limpeza emH

prédios e em domicllios

Observaces:

]
- . Ibaiti, 24 de Abril de 2019

Emitido por: << Equiplano Pblico Web >>

3

Rua Ver. Jusé de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - 84.900-000 - IBAITL-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti. pr.gov.br - CNPJ N°77.008,068/0001-41




DIARIO OFICIAL #%

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

PnEFEeTL‘%Mi}‘iIEE?m
Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LE| COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEl COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

‘ CAMARA MUNIIAL DE IBAITY
’ ESTADO DO PARANA

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 012/2019

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti 1

Contratado: FABIANO SIQUEIRA NEGR! DE FARIA
Objeto: CONTRATAGAOQ DE EMPRESA DE PRESTAGAO DE SERVIGO DE DEDETIZAGAC E LIMPEZA DE CAIXA D’ AGUA.

Dotagao Orgamentdria: 3.3.90.39.00.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.
Valor total: R$ 640,00 (Seiscentos e quarenta reais).

Vigéncia: O presente contrato tera vigéncia ateé 120 dias.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n® 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 30 de maio de 2019.

SIDINE! ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA
CONTRATADO

DISPENSA DE LICITAGAO N° 012/2019
Objeto: DISPENSA DE LICITACAO N° 012/2019

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA DE PRESTAGAO DE SERVIGO DE DEDETIZAGAOC E LIMPEZA DE CAIXA D’ AGUA.

Termo de Ratificagio: Pelo presente termo de RATIFICAGAQ, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Co-
missdo Permanente de Licitacdo, designada através de Portaria n® 001/2019 e do reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelc
art. 24. inc il da Lei n® 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente

para as devidas providéncias quanto & aquisicdo do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 30 de maio de 2018.

Sidinei Réhis de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de {baiti

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador Jasé de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro— CEP 84.900-000
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diaro@ibaill.pr.gov. br

Os atos oficiais publicados sio assinados digitalmente
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i MUNICIPIO DE IBAITI-PR

<3

PORTARIA N° 005, DE 07 DE JANEIRO DE 2019,

Dispde sobre a nomeacso de resgonsave! pelo Recebiments de Bens e Servicos
O Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, no uso das atribuigdes legais
RESOLVE

Art. 1° Fica nomeada a servidora abaixo relacionada como responsavel pele Recebimento de Bens e Servicos, a qual tera 2 funcio de rece-
ber, conferir, distribuir e dar 2 destinagéo adeguada acs bens adquiridos e aos servigos contratados pela Camara Municipa! de jbajti:

Espécie de Bens e | Lotagao do Servidor | Nome do Servidor RG CPF ]
Serviges i
Material de Expedien- Administragio Geral Simone Aparecida | 7 987.315-2 039.087.049-58 *1
te e Prestagic de Fernandes Schu-
senvigos em geral enck
Material de Limpeza, Administraggo Geral Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-6¢
Copa e Cozinha Fernandes Schu- : ‘
. enck N :
Prestagdo de Servi- Administracgo Geral Simone Aparecida | 7.987 315-2 035.067.049-98 —{
cos Telefdnicos Fernandes Schu-
anck
Prestagio de Servi- Administracdo Geral Simone Aparecida | 7.987.315.2 038.067.049-98
¢os — Informatica e Fernandes Schu-
Som enck ‘
Prestacdo de Servi- Administracéo Geral Simone Aparecida | 7.987 3152 038.067.049-98 i
¢cos de Engenharia Fernandes Schu- |
! enck E

Art. 2° Cabera a servidora nomeada ne artige anteriar, apés o recebimento e conferéncia dos bens edquiridos & das servicos contratados
pela Camara Municipal de Ibait;, atestar o recebimento & conferéncia no verse da nota fiscal e efetuar o encaminbamento desta para paga-
mento. 1

Art. 3° Compete & Comissao de Recebimento de Bens e Servicos acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de bens & da execucio
de servicos, atestando sua regularidade, bem como comunicar farmaimente ao Presidente da Céamara Municipal, Seter Juridico e Contébil de
qualquer irregularidade, além de observar os preceitos da Recomendacso Administrativa n° 001/2009 do Ministéric PUblico do Estado do
Parana.

Art. 4° A prestacic de servicos referente a construcdo da sede da Camara Municipal de Ibaiti sera atestada em conjunio pelz Comissdo
Especial de Fiscalizagdio da Obra, apos medigdes e fiscafizagdes realizadas por profissional da area de Engenharia, que também devera
assinar os respectivos documentos.

Art. 5° No caso de auséncia da servidora nomeada no art, 1%, a mesma sera substituida pela servidora Cristiane Vitdrio Gongalves, inscrita na
CPF/MF n° 875.038.909-30.

Art. 6° Fica concedida a gratificacdo prevista nos arts. 65 e seguintes & no Anexo V da Lei M unicipal n® 694, de 16 de janeiro de 2013, ao
servidor efetivo da Camara Manicipal de Ibaiti, enquante estiver no exercicio da funcdo para a qual foi designada mediante a presante Porta-

ria.

Art. 7° Esta Portaria entra em vigor a partic de sua publicagao.
"

Publigue-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE iBAITI, ESTADO DO PARANA, acs sete dias do mes de janeiro do ano da
dois mil e dezenowvy {07.01.2019).

SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT}

Municipio de lbaiti
Rua Vereador José de Moura Buena, 23 - Praca dos Trés Poderes - Centro - CEP 84.900-000 0s #tos oficais publicadss sio assinados digita[mente

Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diaro@ibaiti.t+.gov.br
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